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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAD PAULD {9)

WESPACHO
MENSAGEM N2 0229, -T5&ﬂﬁnﬁgta“uﬂ9” 'MBRO DE 1985,
2= Encaminhe se ao Aswesszor Juridieco
3 - Encaminlie-zo cdpias ans Vercadores
4- As comissdias paya recolier parecer

-~ Diante de solicitagao feita pela! !
direcdo e alunos da EEPG "Prof. Roque Bastos" para gue fog=-
se fornecido um jogo de uniformes para sua fanfarra, e, ten -
do em vista a disposicao que este governo municipal tem em !

desenvolyer as atividades estudantis no Munic

f\l

l' *
Contudo, ha que ser autorizade *t !
. o % *o -~ &
por essa e. Camara, bem como abelr um credite finmanceiro pa =
ra esse Tim, motivo pelo gual encaminha @ presente projeto!

om & certeza de ¢t

0

para a apreciacio dos nobre versadores,
que mais uma vez nao faltarfio com o seu apoloc a mais esta ' !
iniciativas

0 Credito a ser aberto é refer@ﬂ—
te ao valer estimado dos uniformes,; ou seja, CR%.20.000,000 !

(vinte milhoes de eruzeiros) e sera coberto com a anulacio! °

parcial da verba:- 5-=Administra ﬁﬂ de Obras,.5.1= Ex&cu;ﬁm &t

s Conservagao de Obras, 4110-Obras e Inatalaggea, que apesart !

f‘. desta ahl’quo tera 0n1%i§0?5 de ocorrer as despesas do setor,
S at? o final do corrente exercicio.

Solicitamos que a presen proposi-

cao seja deliberada aoc prazo maximo de que trata o artigo 26,

- L
& ] “ ¥ a1
§ 12 da Lei Orgénica dos Municipios,

Sem mais para o momento, subscreve-

O
I

nos com o5 Noss0s 1‘.-';'“t".'!"_,=?=-_",;|*1-- de estima & distints -‘rm'*nllmﬂd

3 =
ik
o
.

SECRe [ARIA  ADMINISTRATIVA
Projato de Lei no 25 8/55

T P T L TS W D 4 ¢~7

Prazo vence sm__ . do de 198 5 JOSK VICENTE ZEZITO FY1.CI
A0 Recebido por A PREFEITO MUNICIPAL

2 EXMO, SR.
RUBENS XAVIER DE LIMA.
DD.PRESIDENTE DA CEMARA MUNICIPAL DE IBIUNA,
NESTA,

Atenciosamente,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

IBIUNA

ESTADO DE SA0 PAULO
lgf’

PROJETO DE LET ngggﬂﬁt

DE 20 DE NOVEMBRO DE 1985,

Disnbe sobre a ahertura de um
cial de CR$. 20,000,000 (vint

cruzeiros

g -
nicipio de Ibifina, usando de
¢oes legais,

FACO SABER que a Camara Muni

VICENTE ZEZITO FALCI, Prefei

%‘{f

Creﬂﬁfu Bs
e milhoes d

na aprova ‘e eu promulgo a ﬁeguintﬂ leiz-

ARTIGO 12 .- Fica o Executivo

torizado a abrir no Setor de Financas da Pref

Credite Especial de CR$, 20,000,000 (vinte
zelros), destinado a ocorrer despesas com a
uniformes para a fanfarra da EEPG "Prof. Rog
desta cidade,

ARTIGO 292,~ O valor do orddit
fere o artigo 12, serd coberto com os recurs

Municipal au =
]

gitura, um

" el i~
milhoes de cru -

F L e
aquisicao de ?

ue Bastosh" , i,

0 a gque se re-!

08 resultantes!

da anulagao parcial da seguinte wverba do orgamento vigentes=-

{5 ]

5~ ADMINISTRACKO DE OBRAS.

OBRAS.

5.1 - EXECUCEO E CONSERVACRO DE
CA= 4110 -~ Obras e Instalacodes..
TOTAL . s aa

CAT.BECONOMIC

ARTTIGO 32,~ Esta lei entrara

.CR$, 20,000,000
.CR,. 20,000,000

em vigor na da-

ta de sua publicag@o,; revogadas as disposicSes em contrario,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIﬁNA,ADS

20 DIAS DO MiS DE NOVEMBRO DE 1985,

po i/

A ?aaﬁj%f

JOSE VICENTE ZEZITO PALcﬁ

PREFEITO

MUNICIPAL



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAC FAULC

BECRETARIA
CERTIDEQ:

Certifico que o Frojeto de Lei n2. 258/85 deu entra
da na Secretaria Administrotive da Cédmara no dia 21

Pe Passzdo,.

Certifico mais, o referido Projeto de lei foi lidg!

na Sess2o Ordindria do dia 25 p. pacsado, foram ex-
traidas fotocdpias aos Srs. Verezdores interessados,
e nesta data encaminhado a Assessoria Jur{dica para

opinar,

Ibivna, 26 de novembro de 1985,
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA @

ESTADO DE SAC FAULD

SECRETARIA

COMISSEO DE JUSTIGA E REDAGXO: COMISSEO DE FINANGAS E ORCAMENTC
| PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI No, 25885:

Pelo presente projeto de Lei, em que o Sr./
Prefeito Municipal solicita autorizacBo para abrir no setor de
Finangas um crédito de (r$20,000,000(vinte milhSes de cruzeiros)

objetiva atender a solicitaglo feita pela diregho e alunos da/

E.E.,P.G."Prof?, Rogue Bastoa", para que fosse fornecido um Jjogg

D

de uniformes psra sua fanfarra.

Entendemos ser a medida de grande justica,/

LS

pois cabe ao poder piblico incentivar o desenvolvimento de ati
vidades culturais no munic{pio.

Pcrém, entendemos também, gue tal beneficio
devesse ser estendido as demais escolas da cidade, para gque to
da a classe estudantil da nossa terra se beneficiasse com a me
dida.

Como a medida € justa, e o projeto é legal/
quer quanto sua autoria, quer quanto as suplementagbes e anula

-~ - k] * I
goes sofridas, somos pele encaminhsmento do mesmo ao Plenario/

5 )

para deliberacto,

[

Sala dae Comissces, 27 de




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULD

CERTIDAO:
Certifico gue o Projeto de Lei n?, 258/85 recebeu
parecer favoradvel do assessor juridico, bem como/
das Comissces,
Tbiuna, 27 de novembro de 1985,
M s 2\ Uabriel Nannt
de Secretaria Adminiatrativa
A,
v;f':.
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|
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULD

AUrScRA™ DE LEI ne, 239/85

WO

GABINETE

Dispoe sobre & @bertura de um Credito Eapa-l
cial de (r320,000,000(vinte milhoes de Cru=—
zeiros).

Jost VICENTE ZEZITC FALCI, Prefeito do Muni

. q : Y4 3
cipio de Ibiuna, usando de suss atribuigoes
legnin,

FAZC SABER que a CAmara Municipal de Ibiina

aprova e eu promulgo & seguinte leis-

ARTICO 1%,~ Fice o Zxecutivo lMunicipal auto

P - . - " 4 r oo ]
rizedo & 2brir no Zetor de Finangass da Frefeiturz, um Credito/

Especial de (r$20,000,000(vinte milhoes de eruzeiros),deatinado

' a ocorrer despesas com & aguisicio de uniformes para a fanfar-

" r2 da EEPG "PROF2, ROQUE BASTOS", desta cidade,

1 ARTIGO 2%,- C wvnlor do credito & que se re—
fere o artigo 19, sera coberto com os recursos resultantss da
anulogao pareiel da geguinte verba do orgamento vigentes-

f= ADMINIST I0 DE OBRAS.
5.1« LXECUCTO E CONSERVACXO DE GBRAS.
CLT« BCOROMICA=4110~0bres ¢ InstalagoeSeessessses s(r8204000000=
[UlALessssesnssnnnsaaelr?20,000,00
ARTICO 3%,- Esta lei entrera em vigor ne da

i ta de sua ;utlice;gm, revogedes asg ﬂiﬂporiggeg em contrario,

: GABINETE DO PRESITDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

"y .

| DE IBIONA, A0S 03 DIAS D¢ MBS DE DEZEVBRO DE 1985,

Dbt

VALDOMIRO

24s

BENEDITO DE ALMEIDA NEGRO LIMA SBe.
22, SECRETIRIO




CAMABRA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PaULOD

GABINETE L

offcio GPC no, 0830/85 Ibitina, 03 de dezembro de 1985,

SENHOR PREFEITO

i \]'.11

Através do presente encaminho a Vossa Excelén-
cia o AUTOGRAFO DE LEI Ne, 239/85, referente ao Projeto de Lei
¥ 'n?, 258/85, que "Dispde sobre a abertura de um Crédito Especial
de Cr$ 20,000,000 (vinte milhoes de cruzeiros)", aprovado na
Sesedo Ordindria do dia 02 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-
~lhe os protestos de estima e consideragdo.

RUBENS XAVIIR DE LIMA

o PRESIDENTE
,',_.:h
,-F;'l
I
AO EXMO, SR,
JOSE VICENTE ZEZITO PALCI
2 DD, PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA

NESTTA




F CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
ESTADO DE SAD PAULD
SECRETARIA
CERTIDEO:

@ertifico que o Projeto de Lei n?, 258/85 foi apro-
vado na Sessao Ordindria do dia 02.p. passado e gue

. foi expedido o Autografo de Lei n®. 239/85 através/
do oficio n?. 0830/85 da presente data.
Tbitna, 03 de dezembro de 1985,

Mafal q;' G briel Nanni
. Enc.a éf&wrlmll Adminlatrative




